
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Silveira María Laura y otros - Aprueba pago de viáticos

 
VISTO:

La visita a nuestra Facultad de los Doctores: María Laura Silveira, Perla Zusman, Héctor Adolfo Dupuy y Gustavo
Mauro Berton; y

CONSIDERANDO:

que el Departamento de Geografía realiza el XVIII Encuentro de Geografías de América Latina y el VIII Congreso
Nacional de Geografía del 30 de noviembre al 04 de diciembre de 2021 e invita a los Doctores como disertantes;

que la Facultad se hizo cargo de abonar los viáticos y/o traslado de los Doctores: María Laura Silveira, Perla
Zusman, Héctor Adolfo Dupuy y Gustavo Mauro Berton durante su residencia en esta Ciudad;

que ha tomado conocimiento el área Económico-Financiera;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º. APROBAR el pago de 5 (cinco) días de viáticos a la Dra. María Laura Silveira, 2 (dos) días de viáticos
al Dr. Héctor Adolfo Dupuy, 1 (un) día de viáticos al Dr. Gustavo Mauro Berton, todos a razón de $ 11.012,87 (pesos
once mil doce con 87/100) por día, el reintegro a la Dra. Perla Zusman de pasajes aéreos Buenos Aires – Córdoba –
Buenos Aires por la suma de $ 17.790,78 (pesos diecisiete mil setecientos noventa con 78/100) y el pago del
equivalente en pasajes en bus La Pampa – Córdoba – La Pampa al Dr. Gustavo Mauro Berton por la suma de $
8.532,00 (pesos ocho mil quinientos treinta y dos con 00/100).

ARTICULO 2º. Las erogaciones correspondientes serán imputadas a recursos propios del Departamento de
Geografía. (A.0001.012.001.008.12.27.10.00.02.00.3).

ARTICULO 3º. Protocolícese, inclúyase  en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba  y archívese.

r.q.




	numero_documento: RD-2021-1314-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 10 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-09T11:40:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T16:08:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T16:08:44-0300
	GDE UNC




